Statutum loquens in rem siue in personam: an extendatur
ad forensem quo ad bona sita in territorio statueñ? & dic. q; non,
secundum magis communem per Rol. conf. 24. nu. 17.
29. lib. 3.

Statutum puniens facientem: extenditur etiam ad fieri faci-
entem & fauore reipublicæ, ne delicta remaneant impunita, l. si
quis id quod. ff. de iuris. om. iud. & hanc opi. de iure veriorē
existimat Osc. decif. 67. nu. 6. Quam dicit procedere etiam si
statutum respiciat vtilitatem publicam secundario, teste eod.
d. decif. num. 7. qua in re, distingue, vt latius per eum vbi supra
num. 11.

Statutum generaliter excludens mulierem dotatam ab hæ-
reditate ascendente: intelligitur excludere ab hæreditate pa-
tris & matris, secundum communem per Rol. conf. 24. n. 11.
lib. 3. vbi n. 12. q; ascendeñ appellatione venit pater & mater,
& ibi n. 13. q; statutum excludens dotatam à successione aui,
patris vel patruū respicit fauore agnationis, de quo statuto &
maximè loqueñ in rem siue in personam: an extendatur ad fo-
rensem quo ad bona sita in territorio statueñ, & dic. q; non, se-
cundum magis communem per Rol. d. conf. 24. nu. 17. 29. vbi
q; statutum loquens in personam non habet locum in foreñ.
Quid in statuto disponeñ q; extañ filiis legitimis & naturali-
bus filia dotata non succedat: an locum habeat in legitimo
per rescriptum? & dic. quod sic, secundum communem per
Rol. conf. 8. nu. 11. & seq. lib. 3.

Statutum factum per collegium notariorum q; notarius
non matriculatus non possit recipere instrumentum, & rece-
ptum fidem non faciat, an valeat: not. ias. conf. 122. lib. 4. & po-
sito quod valeat an comprehendat causam dotis dic. vt per
Sali. in l. sancimus. C. de nup. ias. in l. 1. ff. fo. ma. & quando adest
statutum si instrumentum non sit descriptum in libro com-
munis quod non valeat: & habeatur pro casto & fidem non fa-
ciat, dic. quod poterit, tunc probari per testes, vt per castr. in l.
fernum filij. §. cum qui chirographum, de leg. 1. conf. 101. lib.
1. dec. conf. 17. & an tale statutum comprehendat notarios fo-
renses, vel contrahentes forenses Rui. conf. 201. lib. j. & quod
tale instrumentum confectum contra statutum non valeat:
scribit Bal. conf. 179. lib. j. Quod quidem statutum disponens
vt instrumentum receptum contra formā statuti non valeat
neque fidem faciat, locum habet etiam appposito iuramento,
Rui. d. conf. 201. col. vl. in fi. & vbi est tale instrumentum rece-
ptum: potest pars conualidare contenta in eodem per testes
infrum. entarios, vel per alios idem est vbi est statutum impro-
bans fidem instrumenti nisi adiecta certa solēnitate: vt et am-
iuramentum tunc non operetur, potest tamen probari per tes-
tes q; fuit iuratum, & propterea iurans ad obseruantiam iura-
menti compelli poterit de quo constat per testes, vt per abb.
in c. cum contingit col. pen. de iureiur. Soc. conf. 97. lib. j. Rui.
conf. 5. li. 5. & q; tale statutum non liget forenses contraheñ
in loco, tenet abb. conf. 52. lib. 2. & q; non sit contractus tunc
probari per testes. Ang. in l. generaliter. C. de non nu. pec. & q;
inhabiliter actum forensium facientium in territorio, not. ab.
conf. 92. lib. 2. Corn. conf. 64. lib. 3. Put.